[bookmark: _GoBack]ООО «__________»

	______________________________________
______________________________________
(ФИО получателя (работника), структурное подразделение)

	(наименование)

	УВЕДОМЛЕНИЕ

	«____»_______20__г № ___

	_________________

	(место составления)

О проведении реорганизации

Настоящим уведомляем, что Решением общего собрания участников (Протокол № ___ от ____.____.20__г._ принято решение о реорганизации ООО _________ в форме выделения из него нового общества с ограниченной ответственностью.
Законодательство Республики Беларусь предусматривает что при реорганизации организации трудовые отношения с согласия работника на условиях, предусмотренных трудовым договором, продолжаются.
Предлагаем Вам продолжить работу в ООО ______ на условиях действующего трудового договора (контракта).
Одновременно разъясняем, что в случае Вашего отказа от продолжения работы трудовой договор с Вами будет прекращен в день реорганизации ООО (предварительно ____.____.20__г.) вследствие отказа от продолжения работы в связи с реорганизацией организации в соответствии с п. 5 ч. 2 ст. 35 Трудового кодекса Республики Беларусь. При увольнении по данному основанию Вам будет выплачено выходное пособие в размере двухнедельного среднего заработка.
Просим на настоящем бланке - экземпляре нанимателя либо путем подачи соответствующего заявления в срок до ___._____20__г. выразить свое согласие на продолжение работы в ООО _________ или отказ от продолжения работы в связи с реорганизацией организации. Непоступление заявления, а равно как и несовершение Вами записи на настоящем уведомлении в указанный срок будет расцениваться как согласие на продолжение трудовых отношений с ООО________, на условиях заключенного трудового договора (контракта).

	Директор

	(подпись)

	(расшифровка)

	Уведомление получил (-а) лично

	(подпись)

	(расшифровка)

	С содержанием ознакомлена,
суть уведомления мне понятна

	(подпись)

	(расшифровка)

		на продолжение трудовых отношений в ООО «             »

	(не )согласен(на)- написать собственноручно

	(подпись)

	(расшифровка)